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Budowa świetlicy wiejskiej w Gozdaninie 

 

WYJAŚNIENIE NR 2 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Zamawiający informuje, że stosownie do przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm, zwaną 

dalej Pzp) przekazuje Wykonawcom treść zapytań do SIWZ wraz wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

Zgodnie z obecnym projektem zagospodarowania terenu na wprost wjazdu na plac 

znajduje się słup elektryczny. Czy Zamawiający dostarczy poprawiony projekt? 

 

Odpowiedź nr 1 

Nie. Na tym etapie Zamawiający nie przewiduje zmiany projektu. Jeżeli w trakcie 

realizacji robót budowlanych po geodezyjnym wytyczeniu zostanie stwierdzone zbliżenie 

zjazdu ze słupem energetycznym należy dokonać przesunięcia wjazdu-wejścia na teren 

działki.  

 

Pytanie nr 2 

Obecnie stojak na rowery projektowany jest na trawniku przy parkingu, czy doduszana 

będzie zmiana jego położenia na wyznaczone przez użytkownika/zamawiającego  miejsce 

na terenie utwardzonym? 

 

Odpowiedź nr 2 

Nie. Wykonać zgodnie z projektem. 

 

Pytanie nr 3 

Czy pod kostkę wystarczy sama podsypka piaskowa 3 cm (opis/rysunki), czy ma być 

zastosowany miał bazaltowy (przedmiar), czy piasek ze stabilizacją cementem (tak jak  

w przedmiarze dla pochylni)? 

 

Odpowiedź nr 3 

Podbudowy pod kostkę mają zostać wykonane zgodnie z projektem budowlanym. Jeżeli 

wykonawca będzie chciał zastosować alternatywne  rozwiązanie o nie gorszych 

parametrach technicznych Zamawiający rozważy dopuszczenie zmian w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 4 



Jakie należy zastosować krawężnik: 10x30(opis) czy 15x35 cm(rysunek)? Czy Zamawiający 

dopuszcza zastosowanie krawężnika 15x30 cm? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru  

o pozycje dotyczące ułożenia krawężników. 

 

Odpowiedź nr 4 

Krawężniki mają zostać wykonane zgodnie z projektem budowlanym częścią rysunkową 

uszczegóławiającą opis techniczny.  

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o sprecyzowanie projektowanego ogrodzenia – kolorystyka, min. grubość prętów, 

materiał/ilość sztachet. 

 

Odpowiedź nr 5 

Parametry techniczne ogrodzenia zostały szczegółowo przedstawione w części opisowej 

projektu budowlanego - str. nr 18 i 19. 

 

Pytanie nr 6 

Zgodnie z obecnym projektem zagospodarowania terenu ogrodzenie biegnie również 

przez rów – czy jest to omyłka w rysunku? – czy podana w przedmiarze długość płotu 1,5 

m dotyczy wyłącznie części zagospodarowania?  Prosimy o oznaczenie na projekcie 

zakresu ogrodzenia do wykonania w niniejszym postępowaniu. 

 

Odpowiedź nr 6 

Należy wykonać ogrodzenie zgodnie z przedstawionym jego przebiegiem w projekcie 

budowlanym. W miejscu istniejącego rowu ze względu na jego niedużą szerokość słupki 

mocujące należy zamontować po obu jego stronach zachowując kontynuację ogrodzenia.   

 

Pytanie nr 7 

Czy należy zastosować trzpienie żelbetowe w ścianach kolankowych, jeżeli tak to ile  

i jakie? 

 

Odpowiedź nr 7 

Budynek należy wybudować zgodnie ze sztuką budowlaną wobec czego słupki żelbetowe 

muszą być wykonane w rozstawie co 1,2-1,5m. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o uszczegółowienie dotyczące przyjętej stolarki drzwiowej (rodzaj materiału, 

wypełnienie, kolorystyka). 

 

 

Odpowiedź nr 8 

Stolarkę drzwiową należy wykonać zgodnie z informacjami podanymi w części 

rysunkowej i opisowej projektu budowlanego.  



 

Pytanie nr 9 

Czy drzwi wejściowe mają być takie jak w przedmiarze - PCV? Prosimy o podanie  jakie 

wymagania mają spełniać m.in. minimalne wsp. przenikania ciepła. 

 

Odpowiedź nr 9 

Drzwi wejściowe należy wykonać zgodnie z informacjami podanymi w części rysunkowej 

i opisowej projektu budowlanego. Parametry techniczne drzwi dotyczące współczynnika 

przenikania ciepła musza spełniać aktualne wymagania obowiązujących przepisów.  

 

Pytanie nr 10 

Czy stolarka okienna ma być wykonana z PCV czy drewniana? Jaki ma  być kolor stolarki 

okiennej? Jakie wymagania mają spełniać m.in. minimalne wsp. przenikania ciepła? 

 

Odpowiedź nr 10 

Stolarkę okienną należy wykonać zgodnie z informacjami podanymi w części rysunkowej 

i opisowej projektu budowlanego. Parametry techniczne stolarki okiennej dotyczące 

współczynnika przenikania ciepła musza spełniać aktualne wymagania obowiązujących 

przepisów. 

 

Pytanie nr 11 

Czy wymiary podane w zestawieniu stolarki są wymiarami otworu? 

 

Odpowiedź nr 11 

Wymiary stolarki zostały podane na rzutach kondygnacji oraz w zestawieniu stolarki. 

 

Pytanie nr 12 

Czy przewidziane są nawietrzaki w oknach? Okna mają być otwieralne, uchylne czy stałe? 

– prosimy o naniesienie stosownych oznaczeń na rysunku. 

 

Odpowiedź nr 12 

W oknach należy przewidzieć system umożlwiający mikrowentyalcję. Stolarka okienna 

musi być uchylno-rozwierana.   

 

Pytanie nr 13 

Czy należy zastawać dachówkę zgodnie z opisem z przedmiaru (bardziej szczegółowy opis 

tylko w przedmiarze: - karpiówka kładziona podwójnie)? Czy dachówka ma być zwykła 

czy angobowana? 

 

Odpowiedź nr 13 

Pokrycie dachu należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym oraz informacjami 

ujętymi w przedmiarze robót. 

 



Pytanie nr 14 

Czy należy zastosować  płotki śniegowe na dachu? 

 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający nie przewiduje konieczności montażu płotków śniegowych na dachu. 

 

Pytanie nr 15 

Daszek nad wejściem – prosimy o uszczegółowienie  - Czy zamawiający dopuszcza daszek 

jednospadowy o nachyleniu  i z dachówki jak połać główna ? –  Prosimy o uzupełnienie 

przedmiaru o pozycje dotyczące daszku. 

 

Odpowiedź nr 15 

Daszek nad wejściem należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym. 

 

Pytanie nr 16 

Czy należy przyjąć styropian na ocieplenie ścian grubości 12 cm (przekroje) czy 15 cm 

(przedmiary)? 

 

Odpowiedź nr 16 

Należy przyjąć styropian o grubości zgodnej z projektem budowlanym oraz przedmiarem 

robót, które w tym elemencie wskazują na grubość 12cm. 

  

Pytanie nr 17 

Jaki należy przyjąć rodzaj tynku zewnętrznego - tynk akrylowy (przekroje) czy silikatowe 

(przedmiar)? Czy tynki mają być malowane jak w opisie, czy barwione w masie? 

 

Odpowiedź nr 17 

Tynk zewnętrzny należy przyjąć jako silikatowy. Zamawiający na etapie realizacji 

inwestycji rozważy możliwość dopuszczenia tynku barwionego w masie.  

 

Pytanie nr 18 

Czy należy zastosować tynk mineralny na ścianach wewnętrznych (przekrój) czy 

cementowo-wapienny (przedmiar)? 

 

Odpowiedź nr 18 

Tynk wewnętrzny należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym.  

 

Pytanie nr 19 

Czy płytki mają być kładzione metodą zwykłą (opis) czy kombinowaną (przedmiar)? 

 

Odpowiedź nr 19 

Płytki należy układać zgodnie z uwagami zawartymi w projekcie budowlanym. 

 



Pytanie nr 20 

Czy rury na poddaszu nieużytkowym należy obudować? 

 

Odpowiedź nr 20 

Tak. Rury na poddaszu mają być obudowane jako kanały. 

 

Pytanie nr 21 

Prosimy o uzupełnienie przebiegu i opisu instalacji elektrycznej zasilającą Biologiczną 

Oczyszczalnie Ścieków. 

 

Odpowiedź nr 21 

Instalację elektryczna zasilającą biologiczną oczyszczalnię ścieków należy wykonać 

zgodnie z projektem budowlanym oraz wytycznymi i zaleceniami jej producenta.  

 

Pytanie nr 22 

Zgodnie z rzutem poddasza - oprawy w zewnętrznych rzędach znajdują się  na skosach  

(E-03) czy należy je przesunąć na sufit? 

 

Odpowiedź nr 22 

Tak. W przypadku lokalizacji opraw w skosach poddasza oprawy można przesunąć. 

 

Pytanie nr 23 

Jaką minimalną ilość luxów na pomieszczenie należy przyjąć? Czy należy przyjąć 

mieszane oświetlenie świetlówkowe +LED (przedmiar odpowiednio 36 szt.+9 szt.)? 

 

Odpowiedź nr 23 

Należy przyjąć parametry oświetlenia w tym jego natężenie zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

Pytanie nr 24 

Czy przedsięwzięcie zakłada wymienione w opisie  instalacje: wifi+sieciową, telefoniczną, 

alarmowa? Prosimy o przekazanie uszczegółowienia i podania zakresu prac dla 

powyższych instalacji w celu prawidłowego oszacowania kosztów. 

 

Odpowiedź nr 24 

Instalację wi-fi+sieciowa, telefoniczną i alarmową należy wykonać zgodnie  

z informacjami zwartymi w projekcie budowlanym.   

 

Pytanie nr 25 

Czy przedmiotem przetargu jest wykonanie boiska do gier sportowych o nawierzchni ze 

sztucznej trawy wraz z osprzętem i piłkochwytami, zgodnie z opisem projektu 

budowlanego? 

 



Odpowiedź nr 25 

Nie. 

 

Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający wykona projekt wykonawczy dla ww. zadania? 

 

Odpowiedź nr 26 

Nie. Zamawiający nie przewiduje konieczności wykonania projektu wykonawczego dla 

zadania objętego przedmiotem inwestycji. 

 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega przedłużeniu. 

Informuję, że powyższa odpowiedź stanowi integralną cześć SIWZ przedmiotowego 

postępowania. 

 

 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Zgorzelec 

Piotr Machaj 

 

Sprawę prowadzi: 

Rafał Nowacki 

tel. 757 721 448 

fax.  757 756 564 

pok. 9a 

 
 

 


